
Uchwała nr XXX/299/21 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

 Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.              
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.                     
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miasta Działdowo uchwala, co następuje:  
 
§ 1. Postanawia się uznać petycję z dnia 7 maja 2021 r. złożoną przez Stowarzyszenie Polska Wolna 
od GMO za bezzasadną.  
 
§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały.  
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Działdowo, zobowiązując               
go do poinformowania składającego petycję.  
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

          Romuald Remiszewski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr XXX/299/21 
Rady Miasta Działdowo  
z dnia 10 czerwca 2021 r. 

 

Uzasadnienie 

 

Dnia 10 maja 2021 r. do Rady Miasta Działdowo wpłynęła petycja złożona przez                             

Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO dotycząca podjęcia uchwały w sprawie  rzetelnej informacji    

w związanej z akcją  szczepień przeciwko COVID-19. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez 

ten organ. Jednocześnie ustawodawca w art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) wskazał, że organem wewnętrznym rady gminy 

uprawnionym do rozpatrzenia petycji jest komisja skarg, wniosków i petycji. W myśl § 114e. ust. 1 

pkt 4) Statutu Gminy-Miasto Działdowo, komisja opracowuje projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi, wniosku lub petycji.  

Przewodniczący Rady Miasta w dniu 13 maja 2021 r. skierował przedmiotową petycję                  

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia.  

Komisja na posiedzeniu w dniu 25 maja 2021 roku rozpatrzyła wniesioną petycję oraz 

przygotowała projekt uchwały Rady Miasta Działdowo w przedmiotowym zakresie. 

Zgodnie z art. 68 ust. 4 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej władze publiczne                               

są obowiązane do zwalczania chorób epidemicznych, w tym zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi. 

Optymalnym działaniem prewencyjnym w tym zakresie jest stosowanie szczepień, które mają 

ograniczyć liczbę zachorowań, a jeśli jest to możliwe doprowadzić do całkowitego wyeliminowania 

choroby zakaźnej. 

Szczepienia przeciw COVID-19 nie są obowiązkowe. Szczepionki przeciwko COVID-19                  

są opracowywane zgodnie z tymi samymi wymogami dotyczącymi jakości, bezpieczeństwa                       

i skuteczności, jak w przypadku innych produktów leczniczych. Szczepionki, tak jak wszystkie 

produkty lecznicze, przed wprowadzeniem na rynek wymagają uzyskania pozwolenia na dopuszczenie 

do obrotu. Nadzór nad bezpieczeństwem szczepień i związane z tymi procesami zadania zostały 

określone w przyjętym przez Radę Ministrów Narodowym Programie Szczepień. 

 

Mając na względzie powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła decyzję 

o przedstawieniu Radzie Miasta Działdowo projektu uchwały o uznaniu petycji złożonej przez 

Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO za bezzasadną.  

  

   


